
BUPA'fl BANYUMAS 

PROVINS! JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI BANYUMAS 

NOMOR "' TAHUN 2020 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI BANYUMAS NOMOR 18 TAHUN 2020 

TENTANG TATA CARA PEMBEBASAN PAJAK HOTEL DAN PAJAK RESTORAN PADA 

MASA TANGGAP DARURAT DAN PENANGGULANGAN CORONA VIRUS DISEASE 

2019 (COVID-19) DI KABUPATEN BANYUMAS 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BANYUMAS, 

a. bahwa berdasarkan pemantauan obyek pajak, terhadap 

aktifitas hotel dan restoran dalam masa pandemi Corona Virus 

Disease 2019 (Covid-19) sudah kembali beraktifitas menuju 

kondisi normal sehingga tidak perlu diberikan lagi pembebasan 

pajak; 

e. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 

Pencabutan Peraturan Bupati Banyumas Nomor 18 Tahun 

2020 tentang Tata Cara Pembebasan Pajak Hotel Dan Pajak 

Restoran Pada Masa Tanggap Darurat Dan Penanggulangan 

Corona Virus Disease 2019 (Covid-19) Di Kabupaten Banyumas; 

1. Pasal 18 Ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Provinsi Jawa 

Tengah; 



- 2 -

3. Unda n g- Undan g Nomor 4 Ta hun 1984 tentang Wabah Penyakit 

Menular (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1984 

Nomor 20, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 3273) ; 

4. Undang-Unda ng Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah 

d a n Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5049) ; 

5 . Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 Tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembara n Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244 , Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Peruba h a n Kedua Atas Undang-Unda ng Nomor 23 Tahun 201 4 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679); 

6 . Peraturan Pemerintah Nomor 40 Tahun 1991 tenta n g 

Pen a n ggula ngan Wa ba h Penyakit Menular (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1991 Nomor 49 , Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3447); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 91 Tahun 2010 ten tang Jenis 

Paj a k Daerah Yang Dipungut Berdasarkan Penetapan Kepala 

Daera h Ata u Dibayar Sendiri Oleh Wajib Pajak (Lemba ran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 153, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5179); 

8 . Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2016 tentang 

Keten tu a n Umum da n Ta ta Cara Pemungutan Pajak Daerah 

(Lem baran Nega ra Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 244 , 

Ta mba han Lemba ran Negara Republik Indonesia Nomor 5950) ; 

9 . Peraturan Pem erintah Nomor 21 Tahun 2020 tentan g 

Pemba ta san Sosial Berskala Besar Dalam Rangka Percepatan 

Pen a n gan a n Corona Virus Disease 2019 (COVID-19), (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 91 , Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6487); 

10. Peraturan Presiden Nomor 17 Tahun 2018 tentang 

Penyelenggaraan Kedarura tan Bencana Pada Kondisi Tertentu 

(Lemba ra n Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 34) ; 



Menetapkan 

- 3 -

11. Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 1 Tahun 2011 

tentang Pajak Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Banyumas 

Tahun 2011 Nomor 1 Seri B) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 22 Tahun 

2016 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten 

Banyumas Nomor 1 Tahun 2011 ten tang Pajak Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 2016 Nomor 1 

Seri B); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 16 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

Ka bu paten Banyumas(Lembaran Daerah Ka bu paten 

Banyumas Tahun 2016 Nomor 1 Seri D) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 

7 Tahun 2019 ten tang Perubahan Atas Peraturan Daerah 

Kabupaten Banyumas Nomor 16 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten 

Banyumas (Lembaran Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 

2019 Nomor 7); 

13. Peraturan Bupato Banyumas Nomor 45 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Pelaksanaan Pembatasan Kegiatan Kemasyarakatan 

Dalam Rangka Percepatan, Pencegahan, dan Penanggulangan 

Penyakit di Kabupaten Banyumas (Berita Daerah Kabupaten 

Banyumas Tahun 2020 Nomor 45); 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 

BUPATI BANYUMAS NOMOR 18 TAHUN 2020 TENTANG TATA 

CARA PEMBEBASAN PAJAK HOTEL DAN PAJAK RESTORAN 

PADA MASA TANGGAP DARURAT DAN PENANGGULANGAN 

CORONA VIRUS DISEASE 2019 (COVID-19) DI KABUPATEN 

BANYUMAS. 

Pasal 1 

Peraturan Bupati Banyumas Nomor 18 Tahun 2020 tentang Tata Cara Pembebasan 

Pajak Hole! dan Pajak Restoran pada Masa Tanggap Darurat dan Penanggulangan 

Corona Virus Disease 2019 (Covid-19) Di Kabupaten Banyumas (Berita Daerah 

Kabupaten Banyumas Tahun 2020 Nomor 18) dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 



- 4 -

Pasal 2 

Dengan te la h dicabutnya Peraturan Bupa ti sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, 

pengen aan Pajak Daera h berlaku sesuai dengan ketentuan peraturan perundang­

undangan terhitung mulai tan ggal 1 Desember 2020 . 

Pasal 3 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap ora n g m en getahuinya , m em erintahkan pengundangan Peraturan Bupati 

ini dengan pen empa tannya dalam Berita Daerah Kabupaten Banyumas. 

·~---.-------r---
;,1.~ I-~ ;"} i":j' ~ T[,, '-"-~ RAF ._..,,, ·• • .~. i.'· .• rM , 

~;J I:~_ --l-4---fl---t 
~::l~m,tl\JIY) 
3$ ~ -.-\W\.'.:UM 

;~ t,: ·I!. : 

.• :.1:·· u ::1. ~•5: .:: ~t l · "'" ~ _. 

BL''.:~L ~ ,:~, '.:~ ~}BUt!rE:: J~_:- .. ~·--~-.._._..._ . .,_~ 

Ditetapkan di Purwokerto 

pada tanggal 3 0 NOV 2020 

BUPATI BANYUMAS 

ACHMAD HUSEIN 


